Edital de Notificação de Recolhimento

25 DE FEVEREIRO DE 2026.

A Secretaria Municipal de Ordem Pública, através de seu Secretário, no exercício de suas atribuições legais, com base na Lei nº 13.160/15, que dispõe
sobre o depósito e venda de veículos removidos, apreendidos, pela SEOP, com sede na Rua Afonso Cavalcanti, 455 – 7° andar – Cidade Nova/RJ, através da
Coordenação de Fiscalização de Estacionamento e Reboque, leva ao conhecimento dos interessados que, na forma Lei n° 9.503/97 e suas alterações e da
Resolução CONTRAN n° 623/16, TORNA PÚBLICO o presente edital de notificação e FAZ SABER a todos os proprietários, agentes financeiros, arrendatários,
entidades credoras ou aquelas que tenham se sub-rogados nos direitos de propriedade para retirarem os veículos, abaixo relacionados, no prazo de 60
(sessenta) dias, a contar da data de inclusão neste edital, com a devida quitação dos débitos a ele vinculados e regularizados, sob pena de ser incluído em
procedimento de alienação por leilão, decorrido o prazo legal, nos termos do art.328, do Código Brasileiro de Trânsito e art. 4° da Resolução n° 623/16.

Por oportuno, ficam os devedores NOTIFICADOS para as providências contidas aqui.

 De 11/01/2026  À  20/01/2026

Nº CHASSI PLACA MARCA/MODELO COR ANO PROPRIETÁRIO

1 9C2NC4310CR042073 KQA2D46 HONDA/CB 300R VERMELHA 2012/2012 SALVADOR CANDIDO DA SILVA

2 BS250930 KSU2D11 VW/FUSCA AZUL 1972/1972 PAULO DE ANDREA EL KHOURI

3 9C6KG0490F0018783 KQT4G30
YAMAHA/FAZER250

BLUEFLEX
VERMELHA 2014/2015 MARIA JOSE IZIDRO DE FREITAS

4 93UMA28L364003759 KZV6E24 AUDI/A3 1.6 PRATA 2006/2006 JONAS THIAGO DUTRA MOREIRA

5 9C2JC30708R556035 KZF1093 HONDA/CG 125 FAN PRETA 2008/2008
PANAMERICANO ARRENDAMENTO MERCANTIL S A/DEJAIR DO
NASCIMENTO CHAVAO

6 9C2KC1650BR516252 LLL4658
HONDA/CG 150 TITAN

ESD
VERMELHA 2011/2011 ATRATIVO ROSA/ROGERIO DO VALLE COELHO

7 9C6RG3150M0052092 RIS2G61
YAMAHA/YBR150

FACTOR ED
VERMELHA 2020/2021 LUIZ FELIPE DUTRA VIEIRA/GUILHERME PEREIRA DE CARVALHO

8 9BWFB07X45P008517 LQM1132 VW/KOMBI FURGAO BRANCA 2005/2005 MANOEL BATISTA

9 93Y5SRF84JJ146010 QNK0D30
RENAULT/SANDERO

AUTH 10
PRATA 2017/2018 LUIS F D DE SOUZA

10 9BD363AVKPYZ80146 SHJ0I95
FIAT/PULSE AUDACE

TF200
PRETA 2023/2023 SANDRO WELLERSON VIEIRA

11 9C6KG0660E0014853 KPX6D82
YAMAHA/YS150 FAZER

ED
VERMELHA 2014/2014

DANNA SAMER BARBOSA DOS S OLIVEIRA/ANTONIO CARLOS
PINHEIRO CHAVES

12 9BWGF07X78P021694 EBI6800 VW/KOMBI LOTAÇÃO BRANCA 2008/2008
HSBC BANK BRASIL S A BCO MULTIPLO/LUIZ FERNANDO
FERREIRA DIAS/JOSE RICARDO MOTA

13 93YBSR7RHDJ494130 KPA4846
RENAULT/SANDERO

EXP1016V
PRETA 2012/2013

JULIANA VITOR RANGEL FERREIRA/YAN VILLELA SHEPHERD DE
ATHAYDE AZEVEDO

14 93YLB06251J233719 KNH3678
RENAULT/CLIO RT 1.0

16V
PRATA 2001/2001 VIVIANE DO NASCIMENTO LOURENCO

15 9BD25504988836666 KNS8164 FIAT/FIORINO FLEX BRANCA 2008/2008 FRANCISCO ERNANDO RODRIGUES MENDES

16 9BGJC6920JB128868 PZY4C76
CHEVROLET/COBALT 18A

LTZ
PRETA 2017/2018 GUARACI PEREIRA RODRIGUES COSTA

17 9BD278072Y2741399 LNF3456 FIAT/STRADA WORKING VERMELHA 2000/2000 FRANCISCO DE ASSIS LOURENCO DINIZ

18 9C2KC08306R804287 LUZ5J49 HONDA/CG 150 JOB BRANCA 2006/2006 CLAYTON LUIZ SILVA DUTRA

19 9C2JC41409R000582 LPN6498
HONDA/CG 125 CARGO

ES
BRANCA 2009/2009 MARCOS ANTONIO CONSTANTINO DA SILVA

20 9C2KC08107R166783 KMT5693 HONDA/CG 150 TITAN KS AZUL 2007/2007 BANCO FINASA SA/THIAGO LAURINDO

21 9BGSC08ZTTC741132 LBG8855 GM/CORSA WIND CINZA 1996/1996 SIMONE TEIXEIRA ARAUJO

22 9BWZZZ327TP008130 LBF0684 VW/SANTANA CL 1800 I BEGE 1996/1996 OLIVEIRA FERREIRA SILVA

23 9BR53ZEC268643941 LRD1690
TOYOTA/COROLLA

SEG18VVT
PRETA 2006/2006 ROBERTO IRINEU MARINHO/ROBERTO SCHETTINI KNUPP

24 9BR53ZEC178549369 HGR7419
TOYOTA/COROLLA

XLI16VVT
PRATA 2006/2007 MARIA JOSE BEZERRA DA SILVA/THIAGO GARCIA DE OLIVEIRA

25 93YADCCH53J325532 LPL0076
RENAULT/MASTER FURG

11M3
PRATA 2002/2003 BROADCASTING TELEVISAO LTDA

26 9BFZZZFHAVB169361 LCB9447 FORD/FIESTA CLX 16V VERMELHA 1997/1998 PEDRO MOREIRA VELLOZO D ALTERIO

27 9BGSD08ZTTC772557 LBI8318 GM/CORSA SUPER VERMELHA 1996/1996
ROSIMERI MALHEIROS CAVALCANTI/PAULO ROBERTO AGUIAR
REGO

28 9BWAA01J534045592 LOO0A70 VW/ GOLF PRATA 2003/2003 RODRIGO SILVA DE SOUSA

 De 21/01/2026  À  31/01/2026

Nº CHASSI PLACA MARCA/MODELO COR ANO PROPRIETÁRIO

1 9BWZZZ237WP013862 LCK5006 VW/KOMBI BRANCA 1998/1999
CENIRA GOMES DOS SANTOS/CLAUDEMIR ARCANJO DE
SOUZA

2 8AD3DN6BTAG009169 NIH5888
I/PEUGEOT 307SD PRES

PK
PRATA 2009/2010 FREDSON JAND SILVA DA FONSECA

3 9BD178226W0622486 LCH1098 FIAT/PALIO EDX VERMELHA 1998/1998 JOSE MANOEL DA SILVA

4 8AD2A7LZ93W012642 LOL2155 I/PEUGEOT 206 SOLEIL AZUL 2002/2003 ROBERTO LYRA JUNIOR

5 95VJJBG8EFM000648 KWT7237 DAFRA/SUPER 50 PRETA 2014/2015 ANDRE HENRIQUE DOS SANTOS

6 9C2KC2200KR032655 QQA8070 HONDA/CG 160 FAN PRETA 2018/2019 MARCOS PAULO LEOPOLDINO

7 9362AKFW96B010810 JPT5573
PEUGEOT/206 14

PRESENC
PRATA 2005/2006 CLAUDIO MARCIO DO NASCIMENTO ROSA

8 9BWZZZ377TT208733 LBJ8468 VW/GOL I AZUL 1996/1997 HONOFRE BARZANI FILHO/ANDRE DOS SANTOS FERREIRA

9 93YJA1D322J327564 LNZ3307
RENAULT/SCENIC RXE

2.0
CINZA 2002/2002 ROSANGELA MARIA DIAS BARRADAS

10 9362AKFW96B012192 KZW0974
PEUGEOT/206 14

PRESENC
PRETA 2005/2006 ARILDO BITTENCOURT BERNACCHI

11 9BM979076NB253388 DGO9215
M.BENZ/ACCELO 1016

CE
BRANCA 2021/2022 DIEFRA ALUGUEL DE VEICULOS LTD

12 9BWAA05Z9C4050116 LPZ8705 VW/FOX 1.0 GII PRATA 2011/2012 ADRIANA DE OLIVEIRA RIBEIRO

13 3VW1931H4WM213083 LCG1851
IMP/VW GOLF GLX 2.0

MI
VERMELHA 1998/1998 VINICIUS BRAZ

14 9BGSE19NVTC641720 LBM4133 GM/CORSA GL 1.6 PRATA 1996/1997 AUGUSTO JOSE FERNANDES DE SOUZA

15 9BGRD08X04G129211 HBM1239 GM/CELTA 3 PORTAS PRATA 2003/2004 ALEFF MONTEIRO DE JESUS/MARIZETE FELIX DA SILVA

16 9BD178838V0482792 JUK1640
FIAT/PALIO WEEKEND

16V
VERDE 1997/1998

MARCO AURELIO SILVA DE PAIVA/DELAINE DE ARAUJO
BARBOSA

17 LVVDB11B7CD016510 LQG2772
I/CHERY CIELO 1.6

HATCH
PRETA 2011/2012

MARTHIN FERREIRA GAMA/JOAO VITOR DO NASCIMENTO
LOPES

18 9BD341ACSSYA07763 TDE0H07 FIAT/MOBI LIKE BRANCA 2024/2025 LOCALIZA RENT A CAR S.A.

19 9BWAG412XHT550376 KRW8J28 VW/UP TRACK PRETA 2017/2017
REAL VEICULOS COMERCIO E SERVICOS LTDA/LUZIA DE
ALVARENGA SILVEIRA

20 9BD178535Y2102633 LNB4D67 FIAT/SIENA ELX CINZA 2000/2000 ADAM RAMOS BALIANO

21 9BWCA05Y41T131186 KND4208 VW/GOL SPECIAL PRATA 2001/2001 SILVIO TOMAZ PACHECO

22 9BFZE12P678801204 DUB6142
FORD/ECOSPORT

XLS1.6FLEX
PRETA 2006/2007 ORFRER ARTES GRAFICAS LTDA

23 9BGXL75G07C711614 LKE4628 GM/MERIVA JOY PRETA 2006/2007 MARCIO RODRIGUES DA CRUZ

24 9BD19713NJ3334880 LTA1941 FIAT/SIENA ATTRACT 1.0 BRANCA 2017/2018 CARLOS ALBERTO MESSINA

25 9BWZZZ30ZJT037928 LIZ8105 VW/VOYAGE CL AZUL 1988/1988
ALINE MOUZINHO DE SOUZA/MARIA DE FATIMA VIANA
BARBOSA

26 9BGSC19Z01C137646 KRC7445 GM/CORSA WIND BRANCA 2000/2001 HELIO SILVA

27 9BUBR800SM1G05529 LIY8387 GURGEL/BR 800 AZUL 1991/1991 ANTONIO JOAQUIM DIAS DO CANTO FILHO

28 95VJK6D8EFM000048 LMB5031 DAFRA/ZIG 50 VERMELHA 2014/2015
CARLOS ALEXANDRE THOME GONCALVES/ELISANGELA
BRAGA DA SILVA BATISTA

29 93YBSR7RHBJ567815 KRS1372
RENAULT/SANDERO

EXP1016V
PRATA 2010/2011 LUCIA MARIA RAMOS GOMIDE

30 9C2JC3030YR002129 KPP0B66 HONDA/CG 125 CARGO BRANCA 2000/2000 EXPEDITO DA SILVA DUTRA/RUBENS CELESTINO SOUTO

31 9BD146000R8335860 LJN5926 FIAT/FIORINO 1.0 BRANCA 1993/1994 GILSON DOS SANTOS GUIMARAES

32 935FCKFVYCB502724 KXX8519 CITROEN/C3 GLX 14 FLEX PRETA 2011/2012 ANA SILVIA CASTIGNANI ALVES DA SILVA

33 93YMEN4MEFJ586603 QBF4494
RENAULT/MASTER MBUS

L3H2
BRANCA 2014/2015

MAURILEIA FERREIRA DA COSTA/SOLANJA MARIA RAMOS
DO NASCIMENTO

34 93YLM2N367J860922 KXA0J30
RENAULT/MEGANESD

DYN 20
BEGE 2007/2007 ALINE ALVES FERNANDES

35 9BD185235W7004151 CTK7169 FIAT/MAREA ELX AZUL 1998/1999 SUELY COELHO DAS CHARGAS ELEUTERIO

36 3VW1931HLVM306988 LBO4159 IMP/VW GOLF GL 1.8 MI VERMELHA 1997/1997 RODOLFO OLIVEIRA AMARAL

37 9BWZZZ231TP010885 LBF7318 VW/ KOMBI BRANCA 1996/1996 ERIKA LOPES DA SILVA/ZALDYR DE SOUZA AMORIM FILHO

38 9BWZZZ377VP551384 LBR4557 VW/GOL PLUS MI BRANCA 1997/1997 ANTONIO AGUIAR FERREIRA

39 93YCB0Y055J542250 LPR0713 RENAULT/CLIO AUT 1.0 H CINZA 2004/2005 DEIVID FERNANDO DOS ANJOS

40 9BWZZZ26ZMP017129 BGY7990 VW/KOMBI PICK UP AMARELA 1991/1992 PEPSICO DO BRASIL LTDA

41 8AFAZZFHA1J198835 DDC9G61 I/FORD FOCUS 1.8L HA PRETA 2001/2001 RAFAEL CLAUDINO DA SILVA RAMOS '